
ОМС Управление образованием ПГО 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Полевского городского округа 

 "Основная общеобразовательная школа с. Мраморское" 

(МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское») 

 

ПРИКАЗ 

06.12.2023 г.        № 183 – Д     

 

Об организации образовательного процесса в зимний период 

 

В  соответствии с пунктом 2.7.3 санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания  и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденных  постановлением Главного 

государственного врача Российской Федерации  от 28.09.2020 г. № 28, в соответствии с 

пунктом 99 санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности  и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской федерации от 28.10.2021 г. № 2, в целях обеспечения бесперебойного 

функционирования МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское  в зимний период,   рационального 

использования тепло- и энергоресурсов в связи с прогнозируемыми низкими 

температурами воздуха, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Синичкиной Н.С., ответственной по АХЧ, обеспечить контроль соблюдения теплового 

режима в помещениях образовательной организации с обязательной ежедневной  (до 08:30 

часов утра) подачей данных по температурному режиму в ОМС Управление образованием 

ПГО  и исключить потери теплоресурсов через наружные оконные и дверные блоки, 

вентиляционные окна подвального помещения. 

2. Синичкиной Н.С., ответственной по АХЧ, осуществлять контроль своевременной уборки 

снега, наледи на крышах здания образовательной организации и прилегающей территории. 

3. Классным руководителям 1-9 классов, проинформировать родителей (законных 

представителей) о том, что они имеют право при указанных ниже температурах принять 

решение и оставить детей дома с обязательным уведомлением образовательной 

организации (через классного руководителя): 

для обучающихся 1-4-х классов при температуре воздуха -28 С без ветра, 

-25 Сс ветром (при скорости ветра не менее 4 м/сек.); 

для обучающихся 5-9-х классов при температуре воздуха -30 С без ветра, 

-28 Сс ветром. 

4. Классным руководителям 1-9 классов, продолжить информационную работу с 

обучающимися и родителями (законными представителями) по профилактике гибели и  

травматизма детей в быту, в том числе в каникулярное время, обратив особое внимание на: 

 - формирование навыков безопасного поведения детей на дорогах в зимний период, в том 

числе во время организованных выездов детей; 

 - использование светоотражающих элементов на одежде в темное время суток, а также 

защитных средств при занятиях зимними видами спорта (налокотники, наколенники, 

шлемы); 

- запрет выхода детей на лед водных объектов, нахождение вблизи водных объектов без 

сопровождения родителей (законных представителей). 

5. Классным руководителям 1-9 классов, педагогическим работникам, при осуществлении 

организованных выездов детей необходимо: 



 

 

 

 

 

- выполнение установленных требований к организации безопасных перевозок детей 

автомобильным и железнодорожным транспортом в соответствии с постановлением 

Правительства РФ от 23.09.2020 г.  № 1527 «Об утверждении правил организованной 

перевозки группы детей автобусами», пунктом 4 санитарных Правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха  

и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28..09.2020 г. № 28, методическими 

рекомендациями «Организация перевозок обучающихся общеобразовательных и 

дошкольных образовательных организаций»; 

- заблаговременно информировать подразделения полиции на транспорте по месту убытия 

и прибытия организованной группы о дате, времени, маршруте следования и составе 

группы в целях координации сил и средств по обеспечению личной и имущественной 

безопасности, предупреждения противоправных посягательств в отношении детей по всему 

маршруту следования железнодорожным, водным и воздушным транспортом. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                                                К.Л.Костромин 

 

 

С приказом ознакомлена: 

«___»_________ 2023 г._____________Л.М.Сафарова 

«___»__________2023 г.    М.М.Шкуматова 

«___»__________2023 г.    Л.Б.Боковикова 

«___»__________2023 г.    К.В. Бенерт 

«___»__________2023 г.   ______________ Л.С.Шлехт 

«___»__________2023 г.   ______________ А.К.Подобреева 

«___»__________2023 г.   ______________ А.О.Гладкова 

«___»__________2023 г.   ______________ О.Н.Гумерова 

«___»__________2023 г. _____________ Д.С.Бокунова 

«___»__________2023 г. _____________ Е.А.Ткач 

«___»_________ 2023г. 

. 

_____________ 

 

Н.С.Синичкина 

  

 

 

В дело № 01-06 за 2023 год. 

Секретарь_______________ 

«___»____________2023 г. 

 

 

   


